Il documento è interrotto. Per l’indicazione dell’anno v. l’autentica di Lantelmo; l’arco
cronologico può essere ristretto tra l’entrata in carica dei consoli e il cambiamento dell’in-
dizione.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 19; CAMPORA, n. 68.

Hec a est fidelitas quam fecerunt Ruffinus de Burdino et Nicola de Cravia-
da b pro comuni Craviade.

Ego iuro ad sancta Dei evangelia quod de cetero ero verax et fidelis
comuni Ianue sicut bonus vassallus domino suo. Non ero in consilio, facto,
opere vel assensu ullo modo quod comune Ianue ammittat castrum aliquod
vel terram seu locum quem hodie habet vel c de cetero habebit seu honorem
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suum et si scivero qui contrafacere velit, bona fide disturbare studebo et si
disturbare non potero, ad noticiam consulum comunis Ianue vel potestatis
qui pro tempore fuerint faciam quam cicius potero d pervenire. Mandata
consulum comunis Ianue que e mihi fecerint per se vel missum suum vel lit-
teras suas audiam, exaudiam et complebo, credentias quas mihi dixerint in
credenciis tenebo sicut michi determinaverint *** f. / (c. 157 v.) Consules
vero per croçulam comunis eos investiverunt de feudo quod soliti sunt ha-
bere pro curia Palodi, quod feudum poss g

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co cartulario comunis Ianue facto in consulatu Willelmi Embriaci, Enrici
Detesalve, Malocelli, Symonis de Camilla, Enrici Domusculte et Advocati,
clavigeris existentibus Willelmo Drogi et Willelmo de Roderico, currente
M°CC°X°, indictione XIIa, ex quadam scriptura in eodem cartulario manu
Marchisii notarii facta, secundum quod dicebatur, extraxi et exemplavi, ni-
chil addito vel diminuto preter litteram vel sillabam, titulum seu punctum,
absque diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu
dicte potestatis, propria manu subscripsi.

a De negotiis Capriate. Hec in C’    b Cavriada in C’    c seu in C’    d potero: om. C’
e quas in C’    f in C spazio bianco per circa 57 lettere    g manca il seguito.

514

<1210, febbraio 2-settembre 23>

Formula del giuramento di fedeltà al comune di Genova da parte degli
uomini di Capriata.

C o p i a  autentica del 1233  [B], A.S.G., Archivio Segreto, n. 344, da un cartulario del
comune; c o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 157 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 255 v., dalla stessa fonte; c o p i a auten-
tica  [D], Settimo, c. 157 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 157 v., da D.

Nel verso di B la seguente annotazione del secolo XIII: « Scripta est in registro »; nel mar-
gine esterno di D, di mano di di Iacopo Doria: « Infra CLVIIIa, CLVIIIIa, CLXXXXVIIIa, CCVIa ».

L’autentica di B coincide con quella di Lantelmo; per le autentiche di C ed D v. n. 614;
per quella di C’ v. n. 513.
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Per l’indicazione dell’anno v. l’autentica di Lantelmo; l’arco cronologico può essere ri-
stretto tra l’entrata in carica dei consoli e il cambiamento dell’indizione.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 502; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 223;
CAMPORA, n. 71.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 53.

Hec a est fidelitas facta per homines de Cav<r>iada b.

 Ego iuro ad sancta Dei evangelia quod ero de cetero verax et fidelis
comuni Ianue sicut bonus vassallus domino suo. Non ero in consilio, facto,
opere c vel assensu ullo modo quod comune Ianue ammittat castrum ali-
quod vel terram seu locum quem hodie habet vel de cetero habebit seu ac-
quisierit vel suum honorem et si scivero qui contrafacere velit, bona fide
disturbare studebo et si disturbare non potero, ad noticiam potestatis seu
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint faciam quam cicius pote-
ro d pervenire, immo castra ipsa et e loca et presertim castrum Gavii, Palodi
et Vultabii salvabo, custodiam et defendam contra omnes personas in ordi-
natione potestatis comunis Ianue vel consulum qui pro tempore fuerint.
Mandata f et ordinationes potestatis comunis Ianue vel consulum qui pro
tempore fuerint quas nobis fecerint per se vel missum suum vel suas litteras
per bonam fidem audiam, exaudiam et complebo nec audire g vel exaudire
sub aliqua fraude vitabo. Credentias quoque quas mihi dixerint in creden-
tiis h tenebo sicut mihi denunciaverint. Et quotiens a me consilium postula-
verint meum melius consilium per bonam fidem eis dare tenebor. Homines
Ianue i et de districtu Ianue, personis et rebus, stratas quoque et euntes per
stratas similiter personis et rebus salvabo, custodiam et defendam bona fide
et sine fraude.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co cartulario comunis Ianue facto in consulatu Willelmi Embriaci, Enrici
Detesalve, Mallocelli, Symonis de Camilla, Enrici Domusculte et Advocati,
clavigeris existentibus Willelmo Drogi et Willelmo de Roderico, currente
M°CC°X°, indictione XIIa ex quadam scriptura in eodem cartulario manu Mar-
chisii notarii facta, secundum quod dicebatur et j ex littera ipsius Marchisii
apparebat, extraxi et exemplavi, nichil addito vel diminuto preter litteram
vel sillabam, titulum seu punctum, absque diminutione dictionum vel sen-
sus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti Ugueçonis Girardini,
civitatis Ianue potestatis, propria k manu subscripsi.
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a De eodem.  Hec in C’    b Craviada in B, C’    c facto vel opere in C’    d quam
cicius potero faciam in C’    e ipsa, terra et in B    f Madata in C    g exaudire in C
h credentiis: ripetuto in C    i Ianue: om. C’    j dicebatur et: om. B, C’    k potestatis in
publicam formam redegi et propria in B.

515

1224, luglio 27, Genova

Ottone, marchese del Bosco, suo figlio Guglielmo ed i nipoti Manfredo e
Corrado, figli di Bonifacio, vendono al comune di Genova tutti i loro diritti
su Capriata contro la corresponsione della somma annua di lire 75.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 157 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 255 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Set-
timo, c. 157 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 157 v., da D.

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 513.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 608; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 384;
CAMPORA, n. 81.

Venditio Capriate.

 Nos Otto, marchio de Bosco, et Willelmus eius filius et Manfredus
et Cunradus fratres, filii quondam Bonifatii, nepotis domini Ottonis, ven-
dimus tibi Willelmo de Quinto, syndico comunis Ianue ad hoc specialiter
per consilium Ianue constituto et in consilio voce preconia et per campa-
nam coadunato, recipienti nomine dicti comunis, omnia iura, rationes et
actiones utiles et directas, reales et personales que et quas habemus et nobis
competunt aliquo modo vel competere possent in castro a et villa Capriate
et hominibus ipsius loci et in omnibus pertinentiis Capriate et territorio et
in terris omnibus domesticis et salvaticis, cultis et incultis, et in omnibus
regaliis, in fodro et banno et oste et cavalcata et fidelitatibus et in aquariciis,
venationibus, pascuis et nemoribus, piscationibus, pedagiis, angariis et pa-
rangariis et cum omni iurisdictione et imperio que habemus et habere de-
bemus aliquo modo in predictis omnibus, nichil prorsus in nobis retento,
ad faciendum b amodo quicquid voluerit comune Ianue iure proprietario et
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titulo emptionis vel cui dederit vel c habere statuerit, sine omni nostra et
heredum nostrorum contradictione ac omnium personarum pro nobis d, et
confitemur comune Ianue de omnibus predictis e esse in possessione vel
quasi nostra voluntate ut predicto iure et act(ione) et rationibus uti f possit
et experiri utiliter et directe, realiter et personaliter et defendere et excipere
et facere modis omnibus sicut et nos possemus et te dictum syndicum,
nomine comunis Ianue, procuratorem facimus de predictis omnibus ut in
rem ipsius comunis et hoc finito precio librarum septuaginta quinque ianui-
norum persolvendarum nobis annuatim a g comuni Ianue et heredibus no-
stris de cetero et si plus valet ipsa venditio, tibi, nomine dicti comunis, pure
donamus atque remittimus, renuntiantes iuri deceptionis ultra dimidiam
iusti precii h. Et promittimus nos predicti Manfredus et Cunradus fratres
quod de predictis nullam aliam fecimus alienationem vel specialem obliga-
tionem, supplicantes vobis domino Andalo de Bononia, Ianuensium pote-
stati, ut predictam venditionem et donationem et predicta omnia insinuare
debeatis i et vestra autoritate et decreto firmare et approbare, consentientes
super hiis in vobis j tanquam in iudicem nostrum, renuntiantes fori privile-
gio et omni iuri. Ut supra dictum est iuramus, tactis sacrosanctis evangeliis,
bona fide, sine fraude, attendere et observare et contra non venire. Et nos
predicti Manfredus et Cunradus fratres facimus hec consilio Guidonis de
Uvada et Ottonis Rane, quos propinquos et vicinos appellamus, et aucto-
ritate dicti Ottonis curatoris nostri, renuntiantes omni iuri quo nos iuvare
possemus et beneficio minoris etatis. Et nos prefata potestas Ianue predic-
tam venditionem, donationem et predicta omnia insinuamus et decreto con-
firmamus, laudantes ut eam vim habeat eamque per omnia obtineat firmi-
tatem ac si coram magistratu census facta foret et per eum insinuata et in actis
publicis redigi precipimus. / (c. 158 r.) Acta sunt hec in Ianua, in domo
Fornariorum. Testes Ubertus de Novaria, Willelmus Muscula, Willelmus
Pictavinus, Ricobonus, Willelmus vicecomes, Obertus Paxius, Ugolinus
Marsilii, Albertus de Drogo, Willelmus Çuca, Iacobus Pastor, Cunradus de
Mirbel, Obertus Çuca, Symon de Uvada. Anno dominice nativitatis mille-
simo ducentesimo vigesimo quarto, indictione XIa, die XXVII° iulii, inter ter-
tiam et nonam.

(S.T.) Ego Ricobonus Coxanus notarius, de mandato domini Uberti de
Gangi k, iudicis et vicarii domini Laçarii Girardini Glandonis, Ian(ue) l civi-
tatis potestatis, predictum instrumentum extraxi et exemplavi de cartulario
sive foliatio quondam Marchisii notarii, filii quondam Oberti de Domo, in
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quo ut supra scriptum est continebatur, nichil addito vel m diminuto preter
litteram vel sillabam, qui Marchisius, fati munus implendo, dictum instru-
mentum in pergameno sive carta nondum composuerat. Qui dictus domi-
nus Ubertus laudavit et statuit ut dictum instrumentum eam vim habeat
eamque n per omnia obtineat firmitatem ac si per manum dicti Marchisii
factum foret. Testes Bonusvassallus Caligepalii, Willellmus Guaracus, Io-
hannes Streiaporcus. In palatio Fornariorum, anno dominice nativitatis
M°CC°XX°VII°, indictione XVa, die nona madii, post nonam.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ex quodam
pergameno manu Ricoboni Coxani notarii scripto, quod in publicam for-
mam redegit precepto domini Uberti de Gango, iudicis et vicarii domini
Laçarii Girardini Glandonis, Ianuensis civitatis potestatis, sicut in eo vidi et
legi transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter
litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla mutatione,
corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroboran-
dum, iussu domini Pegoloti Ugueçonis de Girard(inis), propria manu sub-
scripsi.

a castro: villa in C’    b fiendum in C    c vel: et in C’    d ac omnium personarum
pro nobis contradictione in C’    e predictis omnibus in C’    f rationibus comune uti in C’
g annuatim nobis a in C’    h renuntiantes-precii: om C’    i debeatis: om. C’    j vos in C’
k Gangi: gi in sopralinea in C; Gan in C’    l scioglimento da C’  m seu in C’    n eamque:
om. C’.

516

1202, settembre 20, Capriata

Ottone ed Enrico, marchesi del Bosco, rinunciano a tutti i diritti che
possedevano su Capriata e sui suoi uomini.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 158 r., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 256 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Setti-
mo, c. 158 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 158 r., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CLVIIa, in-
fra in CLVIIIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 513.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 450; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 180;
CAMPORA, n. 66.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 50.

De fine et refutatione quam marchiones de Boscho fecerunt de eo quod
habebant in Capriata a.

 Anno dominice incarnationis millesimo CC° secundo, indictione Va,
die veneris XI exeunte septembri. Dominus Otto, marchio de Bosco, et
dominus Enricus, marchio de Bosco, fecerunt finem et refutationem et ab-
solutionem de omni iure et actione quas habebant in Capriata seu in homi-
nibus Capriate vel usi erant habere vel possidere vel alii pro eis et omnimo-
dam remissionem et pactum de non petendo faciunt de omnibus fidelitati-
bus et fodris et bannis et drictis et tortis et omnibus usantiis que et quas
habebant et capiebant vel soliti erant habere et capere vel alii pro eis vel ali-
quo eorum in Capriata seu in hominibus vel rebus hominum Capriate et nil
retinentes in predictis vel de predictis. Et predicta omnia b fecerunt Bonifa-
cio, consuli Capriate, recipiente nomine comunis Capriate et pro ipso co-
muni et nomine universorum hominum Capriate, et inde hanc cartam fieri
rogaverunt ut supra. Actum est in loco Capriate, feliciter. Interfuerunt te-
stes rogati Petrus Seteuri et Maça et Soldanus.

 Ego Petrus Lio(r)es, sacri palacii <notarius>, rogatus hanc car-
tam tradidi et scripsi.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co instrumento manu c Petri Lio(r)es d scripto sicut in eo vidi et legi tran-
scripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu dimi-
nutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pe-
goloti predicti, propria manu subscripsi.

a De eodem in C’    b omnia: *** in C’    c instrumento scripto manu in C’
d Lio(r)es: *** in C’.
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517

1218, ottobre 22, Genova

Raimondo de Oddone, Rufino de Grilla, consoli ed ambasciatori di Ca-
priata, e Belengerio de Cancello, ambasciatore della stessa comunità, cedono
al comune di Genova il castello e la località di Capriata sottomettendosi alla
giurisdizione dello stesso comune.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 158 r., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 256 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Set-
timo, c. 158 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 158 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CLVIIa, in-
fra in CLVIIIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 513.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 547; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 319;
CAMPORA, n. 74.

Donatio castri et ville Capriate.

 In nomine Domini amen. Nos Raimundus de Oddone, Ruffinus de
Grilla, consules et ambaxatores comunis Capriate, et Belengerius de Cancello,
ambaxator ipsius comunis Capriate, sicut continetur in instrumento inde
facto per manum Pomi notarii, pro comuni Capriate et nomine ipsius co-
munis, in presentia et auctoritate domini Rambertini, Ianuensium potesta-
tis, et eo insinuante et in actis publici inseri iubente, tibi Willelmo Pictavi-
no, syndico et procuratori pro comuni Ianue ac voluntate consilii Ian(ue)
constituto, recipienti nomine comunis Ianue, damus, cedimus et tradimus
atque donamus mera donatione inter vivos castrum et villam Capriate que
nunc est vel erit et dominium et possessionem et merum imperium ipsius
castri et ville ad faciendum exinde quicquid voluerit comune Ianue iure
proprietario et titulo donationis, sine contradictione comunis Capriate et
omnium personarum pro ipso comuni, subponentes castrum et villam et
homines habitantes et habitaturos in castro et villa et districtu iurisdictioni
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comunis Ianue. Item concedimus comuni Ianue quod ubicumque voluerit
in castro ipso et villa et territorio construere possit et edificare castrum et
ad custodiam ipsius castri ponere et constituere quoscumque voluerit castel-
lanos, quod a castrum et homines Craviate ibi bona fide, sine fraude, perpetuo
salvabunt et manutenere iuvabunt comuni Ianue existente castro ipso in
potestate et virtute comunis Ianue et castellanorum ipsius comunis. Castella-
nos quoque et eos qui secum fuerint existentes ad custodiam ipsius castri
bona fide salvabimus et b manutenebimus, consentientes in dominum Ram-
bertinum, potestatem Ianue, pro comuni Craviate, ut predictam donatio-
nem insinuare possit, promittentes pro ipso comuni predictam donationem,
insinuationem et concessionem et omnia superius acta et concessa rata et
firma perpetuo tenere et in nullo contravenire et si in aliquo contrafactum
fuerit a nobis vel / (c. 158 v.) ab aliquo pro comuni Capriate et quotiens
contrafactum foret, penam mille marcharum argenti tibi, pro comuni Ianue
stipulanti, promittimus vice comunis Capriate, ratis et firmis manentibus
omnibus suprascriptis c et pro pena et predictis omnibus observandis omnia
bona comunis Capriate tibi, pro comuni Ianue stipulanti, pignori obliga-
mus et possessores constituimus nos et comune Capriate pro comuni Ianue
de predictis omnibus, retentis pro ipso comuni Capriate causis civilibus
audiendis et diffiniendis per potestatem et consules electos a comuni Ca-
priate et iudicaturis ipsarum causarum civilium retentis ipsi comuni Ca-
priate. Causas vero homicidii, furti et incendii concedimus comuni Ianue
audiendas et diffiniendas et earum emolumentum. Guerram et pacem faciet
comune Capriate contra omnes personas ultra iugum propriis expensis co-
munis Capriate in ordinatione comunis Ianue. In exercitibus quoque et ca-
valcatis comunis Ianue comune Capriate ibit et stabit ultra iugum propriis
suis expensis comunis Capriate in ordinatione consulum vel potestatis co-
munis Ianue qui pro tempore fuerint. A iugo infra similiter ibit et stabit in
servicio comunis Ianue propriis expensis comunis Ianue in ordinatione con-
sulum vel potestatis Ianue qui pro tempore fuerint. Quocienscumque ne-
cesse fuerit castris et locis comunis Ianue que habet vel de cetero habebit
ultra iugum plenum succursum et auxilium ministrabit comune Capriate. Si
de voluntate fuerit comunis Ianue, comune Capriate monetam Ianue per
totam terram suam currere et expendere faciet. Si stratam iverit per terram
Capriate, comune Capriate concedet comuni Ianue quod ubicumque volue-
rit in terra ipsius comunis Capriate pedagium quodcumque voluerit im-
ponere d et colligere per se vel nuncium suum super bestias et euntes per
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stratam et ad ipsum habendum et colligendum nuncio comunis Ianue suum
prestabit auxilium et iuvamen. De civitate Ianue potestatem accipiet et ha-
bebit comune Capriate quandocumque potestatem habere debebit, hoc sane
intellecto in omnibus supradictis quod habitatores Capriate possint vende-
re et alienare inter se domos suas et possessiones. Predicta vero iuraverunt
prescripti attendere et observare et contra non venire et quod facient com-
pleri et observari a ceteris hominibus Capriate. Actum Ianue, in palacio
veteri Ianuensis archiepiscopi. Testes Paganus Simia, Vassallus Gallus, Ugo
de Castelleto et e Nicolaus Panis. Anno dominice nativitatis M°CC°XVIII°,
indictione VIa, vigesimo secundo die octubris, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Marchisius quondam Oberti de Domo, notarius sacri Impe-
rii et iudex ordinarius, rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co et originali instrumento manu Marchisii quondam Oberti de Domo no-
tarii scripto sicut in eo vidi et legi transcripsi et per omnia exemplavi, nichil
addito vel diminuto preter litteram f vel sillabam, titulum seu punctum et
hoc absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sen-
sus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti g Ugueçonis de Girar-
d(o), civitatis Ianue potestatis, propria manu subscripsi.

a castellanos et quod in C’    b et: in sopralinea in C’    c supradictis in C’    d vo-
luerit possit imponere in C’    e et: om. C’    f preter forte litteram in C’    g Pegoli in C.

518

1218, ottobre 28, Capriata

Rufino de Burdino, Rufino de Grilla, Raimondo de Oddone e Gandol-
fo, consoli di Capriata, alla presenza del popolo, confermano l’atto di dona-
zione e di sottomissione al comune di Genova di cui al n. 517. Segue la lista
dei nomi degli uomini di Capriata che giurano l’osservanza dell’atto.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 158 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 257 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Setti-
mo, c. 158 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 158 v., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CLVIIa, in-
fra in CLVIIIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 513.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 548; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 320;
CAMPORA, n. 75.

Confirmatio donationis castri et ville Capriate et conventio eiusdem a simi-
lis ut supra b.

In nomine Domini amen. Nos Rufinus de Burdino et c Rufinus de Gril-
la, Raimundus de Oddone, Gandulfus, consules Capriate, in publica con-
tione convocato popullo per preconem et campanam et ipso presente et
consentiente, confirmantes et approbantes ea que acta sunt apud Ianuam
per legatos nostros secundum quod continetur in carta inde facta per ma-
num Marchisii scribe 1 de consimili conventione infrascripte d tibi Willelmo
Pictavino iudici, syndico comunis Ianue, voluntate et autoritate consilii Ia-
nue e constituto f, nomine ipsius comunis recipienti, damus, cedimus et tra-
dimus et donamus mera donatione inter vivos castrum et villam Capriate et
dominium et possessionem et merum imperium ipsius castri et ville, ad fa-
ciendum quicquid voluerit comune Ianue iure proprietario et titulo dona-
tionis, sine contradictione comunis Capriate et omnium personarum pro
ipso comuni, supponentes castrum et villam et homines habitaturos g in
dicto castro, villa h et districtu iurisditioni comunis Ianue. Iterum concedi-
mus comuni Ianue quod ubicumque voluerit in castro ipso, villa et territo-
rio construere possit et edificare castrum et ad custodiam ipsius castri i po-
nere et constituere quoscumque voluerit castellanos, quod castrum homines
Capriate ibi bona fide, sine fraude, perpetuo salvabunt et manutenere iu-
vabunt comuni Ianue, existente castro ipso in potestate et virtute comunis
Ianue j et castellanorum ipsius comunis. Castellanos quoque et eos qui se-
cum fuerint existentes ad custodiam ipsius castri bona fide salvabimus et
manutenebimus. Possessionem quoque et dominium castri et ville Capriate
vobis prefato syndico, nomine comunis Ianue, damus et tradimus et om-
nium predictorum, retentis tamen pro ipso comuni Capriate causis civilibus
audiendis et diffiniendis per potestatem et consules electos a comuni Ca-
priate et iudicaturis ipsarum retentis comuni Capriate, et eo sane intellecto

———————

1 V. n. 517.
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quod k habitatores Capriate possint vendere et alienare inter se domos suas
et possessiones. Causas vero homicidii, furti et incendii concedimus vobis
pro comuni Ianue audiendas et faciendas l et ipsarum emolumentum. Guer-
ram, pacem faciemus nos et comune Capriate contra omnes personas citra
iugum propriis expensis comunis Capriate in ordinatione consulum comu-
nis Ianue vel potestatis qui pro tempore fuerint. In exercitibus quoque et
cavalcatis comunis Ianue comune Capriate ibit et stabit citra iugum propriis
suis expensis in ordinatione consulum vel potestatis comunis Ianue qui pro
tempore fuerint, a iugo vero ultra similiter ibit m et stabit in servitio comu-
nis Ianue propriis expensis comunis Ianue / (c. 159 r.) in ordinatione con-
sulum vel potestatis qui pro tempore fuerint. Item promittimus vobis, no-
mine comunis Ianue, pro comuni Capriate quod quotienscumque necesse
fuerit castris et locis comunis Ianue que habet et n de cetero habebit citra
iugum comune Capriate plenum consilium et auxilium ministrabit. Item
promittimus vobis prefato syndico, nomine comunis Ianue recipienti, pro
comuni Capriate quod si de voluntate fuerit comunis Ianue, comune Ca-
priate monetam Ian(ue) o per totam terram suam quam hodie habet vel de
cetero habebit faciet currere et expendere. Item promittimus vobis prefato
syndico dicto nomine atque concedimus, nomine comunis Ianue p, si strata
iverit per terram Capriate, quod comune Ianue ubicumque voluerit in terra
ipsius comunis Capriate pedagium possit imponere et colligere quandocum-
que voluerit per se vel nuncium suum super bestias euntes per stratam ip-
sam et ad ipsum habendum et colligendum nuncio comunis Ianue univer-
sitas Capriate suum prestabit auxilium et iuvamen. Item promittimus vobis
prefato syndico, nomine comunis Ianue recipienti, nomine comunis Capriate,
quod quandocumque ipsum comune Capriate potestatem habere debebit
quod de civitate Ianue ipsam potestatem eliget et habebit. Promittimus vo-
bis iam dicto syndico, nomine comunis Ianue recipienti, pro comuni Ca-
priate predictam donationem et concessionem et omnia superius acta et
concessa firma et rata perpetuo habere, tenere et observare et in nullo con-
travenire et si in aliquo contrafactum a nobis vel ab aliquo pro comuni Ca-
priate et quotiens contrafactum fuerit q, penam marcarum mille argenti vo-
bis, pro comuni Ianue stipulanti, promittimus nomine r comunis Capriate,
ratis et